

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „**Zmluva**“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
V mene, ktorého koná:	Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal, vedúci oddelenia
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk
tel.č.:	+421 903 541 435

(ďalej len „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	ALAM s.r.o.
Sídlo:	Mlynské luhy 88, Bratislava 821 05
IČO:	35839465
DIČ:	2020262420
IČ DPH:	SK2020262420
Štatutárny zástupca:	Alfonz Lančarič, prokurista
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR:	Mestského súdu Bratislava III, odd. Sro, vložka č: 26897/B
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:	Alfonz Lančarič, prokurista
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Alfonz Lančarič, prokurista
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK54 1100 0000 0026 2673 1111
tel.:	02/48203232
e-mail:	alam@alam.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)
(„**Objednávateľ**“ a „**Zhotoviteľ**“ spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie tejto Zmluvy použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I.

Predmet Zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa Dielo s názvom: **Svetelné signalizačné zariadenie na priechode pre chodcov na ceste I/51 v meste Senica** (ďalej len „Dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzkov Objednávateľa riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu Diela podľa článku III. tejto Zmluvy. Dielo spočíva vo vybudovaní riadeného priechodu pre chodcov pomocou svetelného signalizačného zariadenia SSZ s dynamickými prvkami riadenia v zmysle výkazu výmer a v zmysle dokumentácie na realizáciu stavby: „Rekonštrukcia SSZ na priechode pre chodcov na ceste I/51 v meste Senica“ na zabezpečenie kompatibility svetelného signalizačného zariadenia so svetelným signalizačným zariadením na hlavnej križovatke.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 a podľa poskytnutej projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

Článok II.

Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať Dielo Objednávateľovi v dohodnutom mieste a čase.

2. Miesto realizácie Diela: Priechod pre chodcov na ceste I/51 v meste Senica.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo zhotoviť do 4 týždňov od odovzdania staveniska. Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo.

4. V prípade, že Zhotoviteľ vykoná Dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ riadne zhotovené Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III.

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie Diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.

2. Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH	18 572,49 Eur
DPH vo výške 20%	3 714,50 Eur
cena celkom s DPH	22 286,98 Eur.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v cene Diela sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa, ktoré v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy vynaložil. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.

4. Objednávateľ Diela je povinný zaplatiť celkovú cenu za Dielo a to po odovzdaní a prevzatí Diela podľa tejto Zmluvy na základe faktúry s lehotou splatnosti 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ vystaví a doručí faktúru Objednávateľovi bezodkladne po prevzatí Diela Objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

5. Súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa prílohy č. 1 Zmluvy.

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla Objednávateľa.

7. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto Zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa Zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

8. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním Diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane Zhotoviteľa bude Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty Objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním Diela v dohodnutom termíne.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a podľa poskytnutej projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto Zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v termíne a na mieste určenia Objednávateľa a Objednávateľ sa zaväzuje vykonané Dielo prevziať. O odovzdaní a prevzatí Diela bude ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa spísaný preberací protokol v dvoch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

3. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy predchádzať škodám na pozemkoch, okolitých pozemkoch, na verejnej zeleni a cestnej zeleni a na majetku tretích osôb a vykonávať plnenie Zmluvy tak, aby nedošlo k ich poškodeniu.

4. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku Objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou Diela.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak Objednávateľ

nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii Diela. V prípade, že Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude Zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady Zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu Diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov, ak sa vyžadujú.

7. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí Zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

8. Kontrolu prác za Objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba Objednávateľa – technický dozor, ktorým je Ing. Ferdinand Bartal.

9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie Diela v prípade, že Dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu Diela, až do ich odstránenia.

10. Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi zaplatiť cenu dohodnutú v Článku III. tejto Zmluvy.

Článok V.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade výskytu väd Diela sa použijú ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka o vadách diela.

2. Dĺžka záručnej doby je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe bezodplatne odstrániť reklamované vady Diela a to v lehote do 10 dní od písomného oznámenia väd Diela Objednávateľom.

Článok VI.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia Diela podľa Článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku IV. tejto Zmluvy.

3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou

nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.

4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením Diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto Zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.

4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie Zmluvy, druhej Zmluvnej strane.

5. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.

6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici, dňa

V Bratislave, dňa

OBJEDNÁVATEĽ:

ZHOTOVITEĽ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

.....
ALAM s.r.o.
Alfonz Lančarič
prokurista

Príloha č. 1 Zmluvy: Ocenený výkaz výmer

Cenová ponuka

Svetelné signalizačné zariadenie na priechode pre chodcov na ceste I/51 v meste Senica

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ: ALAM s.r.o., Mlynské luhy 88, Bratislava 821 05

Kód položky	Názov	M.j.	Množstvo	Jedn. cena	Spolu
21-M	Elektro montáže				
22-M 089	Montáže oznam. a zabezp. zariadení /skupina 096/				
404420902	Radič CDS typ CROSS RS 4S, pripojenie pomocou GSM	ks	1,00	6950,000	6950,000
404420911	Základový rám pre radič CROSS RS4S	ks	1,00	420,000	420,000
316790801	Stožiarová svorkovnica bez údržbová	ks	2,00	21,000	42,000
220960021	Montáž svorkovnice sožiarovej, pripojenie	ks	2,00	6,048	12,096
220960036	Montáž zostaveného náv. preskúš-2 kom na stožiar	ks	2,00	60,000	120,000
404410905a	Návestidlo dvojkomor 200 typ ALAM FUTURA 40V LED	ks	2,00	320,000	640,000
220960041	Montáž zostaveného náv preskúš-3 ko D 200 na stožiar	ks	2,00	65,000	130,000
220960044	Montáž zostaveného náv preskúš-3 ko D 300 na výložník	ks	2,00	95,000	190,000
404410906a	Návestidlo dvojkomor 200 typ ALAM FUTURA 40V LED	ks	2,00	380,000	760,000
	Návestidlo dvojkomor 300 typ ALAM FUTURA 40V LED	ks	2,00	435,000	870,000
220960073	Montáž akust. zar pre nevidiacich typu SZN-4	ks	2,00	6,000	12,000
404421910	Akustické sig zar typ SZN-4	ks	2,00	85,000	170,000
40444090	Montážna súprava PC-175 mm	pár	4,00	12,500	50,000
404440902	Montážna súprava AI-183 mm	pár	2,00	25,600	51,200
404440905	Montážna súprava na výložník - nosič DNA	ks	2,00	120,000	240,000
220960126	Montáž tlačidla pre chodcov na stožiar, upevnenie, zapojenie, bez dodania tlačidla a šnúry	ks	2,00	25,600	51,200
404421902	Tlačidlo pre chodcov so spätnou signalizáciou EK 424	ks	2,00	850,000	1700,000
220960181	Montáž radiča, osadenie základu, usadenie, zaliatnutie káblov do radiča, pripojenie uzemnenia	ks	1,00	350,000	350,000
220890021	Regulovanie prúdokruhu svetelných návestidiel, premeranie a vyregulovanie	ks	6,00	160,000	960,000
220960191	Regulácia a aktivizácia programov radiča podľa požiadaviek -1 signálnej skupiny s použ.mont.plošiny	ks	1,00	650,000	650,000
220960196	Regulácia a aktivizácia programov radiča podľa požiadaviek -každej ďalšej skupiny s použ.mont.plošiny	ks	1,00	130,490	130,490
220960197	Regulácia a aktivizácia programov radiča podľa požiadaviek -každej ďalšej skupiny s použ.mont.plošiny	ks	2,00	61,000	122,000
220960301	Priprava ku komplexnému vyskúšanju SSZ za do 5 sg. skupín	ks	1,00	66,000	66,000
220960311	Komplexné vyskúšanie SSZ do 5 signálnych skupín	ks	1,00	66,000	66,000
220960421	Prepnutie SSZ na blikajúcu žltú a zaistenie v radiči, preskúšanie proti uvedeniu do činnosti	ks	1,00	30,160	30,160
220960436	SW, programy do radiča RS-4	ks	1,00	1250,000	1250,000
220960441	Uvedenie zariadenia SSZ do prevádzky po prepnutí na blikajúcu žltú so zaistením v radiči	ks	1,00	56,000	56,000
220960501	Montáž symbolu do náv O200 alebo 300	ks	4,00	12,000	48,000
404410921	Symbol chodec kráčajúci O 200	ks	2,00	7,587	15,174
404410922	Symbol chodec stojaci O 201	ks	2,00	7,587	15,174
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení /skupina 096/ spolu baz DPH				16167,495

Ostatné	Ostatné náklady na stavbu				
	Zemné práce, výkop jám, rýh pre káblové rozvody, betonáž základov na stožiare a základ radiča	sub	1,00	650,000	650,000
4560001800	Dočasné dopravné značenie	sub	1,00	150,000	150,000
4560001800	Použitie mechanizmov - výsuvná plošina do 12m	h	6,00	39,707	238,241
	Dopravné náklady	km	400,00	0,650	260,000
HZS-801	Východisková revízná správa	h	5,00	31,350	156,750
HZS-801	Dokumentácia realizačná pre SSZ priechodu pre chodcov	sub	1,00	950,000	950,000
	Ostatné náklady na stavbu spolu bez DPH				2404,991
Celkom bez DPH					18 572,49
DPH 20%					3 714,50
Spolu s DPH					22 286,98

V Bratislave dňa 12.2.2024

Pečiatka a podpis štatutárneho zástupcu
/ oprávnenej osoby uchádzača
Alfonz Lančarič, prokurista